
 

 

 

令和３年９月吉日 

 

お客様各位 

 

文化産業信用組合 

 

振込手数料引き下げについて 

 

いつも文化産業信用組合をご利用いただき、誠にありがとうございます。 

２０21 年 10 月 1 日より、銀行間手数料が廃止となり、銀行間手数料が内国為替制度運営費に

移行されることに伴い、費用の削減等により、振込の手数料を引き下げることにいたしましたので、

お知らせいたします。 

インターネットバンキング（法人用）、ATM については、より多くのご利用していただきたく、引き

下げ幅を大きくいたしました。 

 

内国為替制度運営費新設に伴う振込手数料の改定表 

 

振込種類 
変更前 変更後 

基準金額 他行宛 自組合宛 基準金額 他行宛 自組合宛 

インターネット 

バンキング 

５万円未満 330円 220円 ５万円未満 220円 0円 

５万円以上 550円 220円 ５万円以上 440円 0円 

ATM 

(組合カード、現金) 

５万円未満 330円 220円 ５万円未満 220円 0円 

５万円以上 550円 220円 ５万円以上 440円 0円 

窓口 

(自動送金含む) 

3万円未満 660円 220円 ５万円未満 660円 0円 

3万円以上 880円 ４４0円 ５万円以上 880円 0円 

 

  ※ インターネットバンキングの振込手数料は、振込振替、総合振込、給与（賞与）振込ともに上記

の金額となります。 

 

以上 

 

本の香りのする街には文化信用がある 

文化産業信用組合 

 

お問い合わせ 

9：00～17：00(土日を除く) 

総務部総務課 

 

03-3292-2711 

https://www.bunka-shinyo.co.jp 


